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EEEEvm i]
@rivm.nl]

From:

Sent: Tue 1/5/2021 8:53:32 AM

Subject: Doorst: Doorst: vaccinatie Movianto medewerkers

Received: Tue 1/5/2021 8:53:33 AM

RE _Covid vaccinatie voor Movianto.pdf

Ter info. Voor mij was het al afgedaan met mijn mail aan EREESSESREAREEA fo elopen zondag.

Voortaan routeer ik vergelijkbare verzoeken naar LCC, zoals besproken me[EE 2 isteren.

Inhoudelijke athandeling van de vraag ligt wat mij betreft bij LCC is. [EE rosranma.

an: EXEC] 0 ERIE) EEC Givin >

Datum: 5 januari: 2021 om 09:22:31 CET

(@rivm.nl> rivim.nl>

5 ivi, ERE svn.ESE IEE
@rivm.nl>

Onderwerp: RE: Doorst: vaccinatie Movianto medewerkers

Bijgaand de mailwisseling die hieraan voorafging. Ik ben vooral benaderd met de vraag of dit volgens de richtlijn
kon.

Met vriendelijke groet,

Werkdagen:
Kame ERR

RIVM-Centrum Infectieziektebestrijding

Postbus 1 5.1.2e

3720 BA Bilthoven

https://www.rivm.nl/coronavirus-covid-19/vaccins

van: (EE HE] IEEECAEN@ iv n>Verzonden: zondag 3 januari 2021 12:21

erivm.ni>; EES IE BES
@rivm.nl>

Onderwerp: Doorst: vaccinatie Movianto medewerkers

2% 512]
Zie onder -

graag niet verder verspreiden.

Verzoek zou opgewerkt zijn binnen LCC en na consultatie van / afstemming met EE] BEI BEY voorgelegd aan min. VWS. Naar

aanleiding van de gang van zaken zullen we het als voorbeeld van hoe de lijnen lopen zeker bespreken hinnen Lcc/pvp. EEE en ik

wisten het namelijk niet en, o.a. gezien het verzoek dat ik al gedaan had t.a.v. LCC’ers bi en het feit datjij via min. VWS

verrast werd, is dat niet handig/ prettig.

Lijkt me goed om de gang van zaken ook te bespreken hinnen het programma, gezien de vergelijkbare vraag die deze week al bij
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BEY l= voor inenting LCC’ers en de genoemde betrokkenheid vaniZil4bij de routering van onderhavig verzoek.

Bottom-line: in de veelheid van zaken moeten we elkaar goed op de hoogte houden van dit type politiek-bestuurlijk gevoelige

vragen.

Misschien verdient het overweging ERIE mij en/ofEE) toe te voegen aan enkele appgroepen die jullie als programma hebben.

DVP bestiert belangrijk deel van de uitvoering en zodra we echt gaan starten zullen er meer vergelijkbare issues gaan spelen en zal

de aandacht verschuiven naar de uitvoering. Onze afstemming (lijn en programma) wordt dan nog belangrijker.

Ten slotte: met deze informatie kunnen de vragen va oor jou of iemand anders beantwoord worden, lijkt me. Wij achten

het wijs als LCC’ers en -

op verzoek van Movianto zelf - een aantal van hun medewerkers gevaccineerd worden, gezien de risico’s.

Of daartoe wel/niet besloten wordt is een politiek-bestuurlijke afweging. Duidelijkheid is zeker gewenst.

Ga er vanuitje hiermee voldoende geinformeerd te hebben. Zo niet, dan hoor ik het graag.

Groet,

Datum: 3 januari 2021 om 11:50:38 CET

Onderwerp: Antw: vaccinatie Movianto medewerkers

os

JIEHet verzoek om mdw van Movianto te vaccineren is in LCC besproken nav dat in vaccineerders zichzelf cok mogen

vaccineren. Daaruit kwam dat ik het kon voorleggen aanBRIER ER Heb ik gedaan en hij verwees mij door naar

EEX
Eerder is een verzoek om Movianto mdw een griepvaccin aan te bieden vanuit de NPG voorraad door EE kfgewezen en is aan

Movianto aangegeven dat zij dit via hun eigen arbodienst moeten regelen.

Vervelend dat het nu op deze manier bij jou terecht is gekomen. Goed om ff naar de communicatie lijnen te kijken.

Hartelijke groc JERE
van: (EER) GES IEECEEovo. >

Datum: 3 januari 2021 om 11:10:21 CET

cc: EAR < 5.1.2e Drivm.nl>

Onderwerp: FW: vaccinatie Movianto medewerkers

Hoi 51.2e

Zie onderstaande mailwisseling.

Ik was niet bekend met dit verzoek, en dat voelt toch enigszins ongemakkelijk, gezien het feit dat ik er nu via EEE

zelf van moet horen en de gevoeligheid van het onderwerp “wie eerst?”. Roept ook de vraag op hoe de

(communicatie)lijnen lopen. Dit is geen verwijt aan jouw adres, maar een punt van aandacht, zo bleek ook uit een

andere situatie gisteren.

Goed om te weten is dat er al een verzoek (van mij) liep, dat eerder deze week ook binnen het LCC besproken is,
om LCC-medewerkers te vaccineren. Dit verzoek is door IESE met het ministerie (EXE BEM <n|
IEEE) besproken en afgewezen. Mogelijk wist jij dit (nog) niet, tijdens de oliebolborrel afgelopen

donderdagmiddag rond 15u heb ik dit breder binnen het LCC teruggekoppeld.

Laten we op korte termijn bespreken hoe we elkaar op de hoogte houden van dit soort verzoeken en hoe we

voorliggend verzoek afhandelen / verder brengen.

Fijne zondag!
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Met vriendelijke groet,

EY ER 51.2e MA MSc

Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu

Antonie van Leeuwenhoeklaan 9 | Postbus 1 | 3720 BA Bilthoven

RIVM De zorg voor morgen begint vandaag

rrom: [ES] BERR
Sent: zondag 3 januari 2021 10:48

ru. EEE IERIE rive. ot;EIEN
G rivm.ni>; EXE EE EEE rivm.nl>

Subject: RE: vaccinatie Movianto medewerkers

Dag ERE

Dank voor je signaal. Ik ben niet bekend met dit verzoek. Ik zal dit oppakken en DVP-intern bespreken als het gaat
om hoe de lijnen lopen.

Belangrijk om te weten:

Ons (mijn) verzoek vorige week om LCC-medewerkers in te enten is door BEY besproken met ministerie

en afgewezen. Dit is ook in de stuurgroep COVID-19 voorbij gekomen. Met wi de vraag besproken heeft, weet

ik niet. Persoonlijk zou ik inenting van LCC + evt. Movianto verstandig achten, maar wat je schrijft over “precair

zijn” snap ik helemaal.

Met vriendelijke groet,

Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu

Antonie van Leeuwenhoeklaan 9 | Postbus 1 | 3720 BA Bilthoven

RIVM De zorg voor morgen begint vandaag

Sent: zaterdag 2 januari 2021 17:56

Subject: FW: vaccinatie Movianto medewerkers

Importance: High

Beste

Via vws (!!) krijg ik deze vraag op mijn bord... In het huidige geweld van allerlei groepen die om vaccinatie vragen

(iedereen wil voorin de bus) is dit echt precair. We moeten hier eerst intern over nadenken in kernteam en

eventueel de stuurgroep, en dan al dan niet een nader te bepalen vraag aan vws stellen. Kan jij hier even op
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handelen? Ik kan me voorstellen dat er

1. Binnen dvp contact is over hoe dit soort vragen aan vws lopen, en wat de interne lijn is

2. Obv jouw inschatting een voorstel komt naar het kernteam (primair [ERIE denk ik) over wat voor vraag te

stellen

3.EEFet het kernteam afstemt hoe verder en dat we dan al dan niet een dergelijke vraag aan vws stellen.

Ik hoor graag van je, dank vast

Met vriendelijke groet,

5.1.2¢

Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu

ver: IEEE IE (ED minus

Verzonden: zaterdag 2 januari 2021 17:14

G minvws.nl>; EEE) CEES [ERE rivm.nl>

CC: BARE
. @minvws.nl>

Onderwerp: RE: vaccinatie Movianto medewerkers

Hoi

Hebben jullie hier met movianto over gesproken?

Movianto is geen doelgroep in de doelgroepennotitie. Ik kan me voorstellen dat dan ook beveiligers om een vaccinatie vragen. Of

alle betrokkenen bij LCC?

Alle vragen zijn terecht, maar volgens mij moeten we snel helderheid bieden.

Eens?

BEN cz

Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport |

Parnassusplein 5| Postbus 20350 2500 EJ Den Haag |

Verzonden: zaterdag 2 januari 2021 15:17

Aan: BE. (ED) SEED minvws.ni>
Onderwerp: FW: vaccinatie Movianto medewerkers
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REN
- nog niet bij mij op de lijn gekomen, maar nav onderstaande de vraag of de medewerkers van Movianto kunnen

worden ingeént. Ik snap deze enerzijds wel vanuit de hoge gevoeligheid dat dit proces niet verstoord mag raken. Maar aan de

andere kant bevinden zij zich vanuit hun functie niet in direct patiéntcontact zoals de acute zorgmedewerkers. Wel is er sprake
van het structureel afleveren op toedienlocaties uiteraard, wat ook enig verhoogd risico zou kunnen brengen. Puur vanuit de

doelgroepenprioritering zal het onder vitaal geschaard kunnen worden.

Antwoord op de vraag ‘rechtvaardigt de must om dit operationeel te houden de uitzondering’ zou ik gelijk trekken aan andere

ondersteuners van toediening: rond de huisartsen en wel/niet hun assistenten.

Hoe kijk jij hiernaar?

Groet FRE

Verzonden: zaterdag 2 januari 2021 14:52

aan: EE IE. IE (E) EXE ominvws.ni>
Onderwerp: FW: vaccinatie Movianto medewerkers

Hoi

wa EE al bij jou op de lijn gekomen?

Groet

Verzonden met BlackBerry Work

(www.blackberry.com)

Datum: donderdag 31 dec. 2020 8:24 AM

An: EET. EIR (BED) SEE viv.
Onderwerp: vaccinatie Movianto medewerkers

Goedemorgen

Zou het mogelijk zijn om toestemming te (laten) verlenen voor COVID vaccinatie van medewerkers van Movianto

die ingezet worden bij het primaire proces van opslag en distributie van de COVID vaccins. Het zou een ramp voor

het vaccinatieprogramma zijn als dit personeel ziek wordt en Movianto de dienstverlening moet verminderen of

onderbreken.

Ik hoor graag wat mogelijk is.

Met vriendelijke groet,

Dienst Vaccinvoorziening en Preventieprogramma’s (RIVM-DVP)
Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu

A. van Leeuwenhoeklaan 9 | 3721 MA Bilthoven | kame REN PostbakEs
Postbus 1 | 3720 BA | Bilthoven

Bereikbaarheid:
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Www.rivm.nl

De zorg voor morgen begint vandaag

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is verzonden, wordt u

verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. Het RIVM aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die

verband houdt met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

www.rivm.nl De zorg voor morgen begint vandaag

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was sent to you by mistake, you are

requested to inform the sender and delete the message. RIVM accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic

transmission of messages.

www.rivm.nl/en Committed to health and sustainability


